
 

   
 
 
 
 
 

AVIS D’ATTRIBUTION 
 

 

IDENTIFICATION DU POUVOIR ADJUDICATEUR QUI PASSÉ LE MARCHÉ 
Nom de l’organisme : Mayenne Habitat – Office Public de l’Habitat de la Mayenne 
Correspondant : M. le Directeur Général, 10 rue Auguste Beuneux 53000 LAVAL 
Tél : 02.53.54.55.56 
 
Acheteur : M. Patrick LE ROUX 
 
 

OBJET DU MARCHÉ 
Le présent marché a pour objet l’extension du bâtiment B à Senonnes. 

La procédure est allotie en 7 lots.  

- LOT 1 : DEMOLITIONS - GROS ŒUVRE - AMENAGEMENTS 

- LOT 2 : CHARPENTE - MOB - BARDAGE - COUVERTURE - ETANCHEITE 

- LOT 3 : MENUISERIES EXTERIEURES ALUMINIUM 

- LOT 4 : MENUISERIES INTERIEURES - AGENCEMENTS 

- LOT 5 : DOUBLAGES - CLOISONS - PLAFONDS - ISOLATION 

- LOT 6 : CHAPE - ISOLATION - PEINTURE - SOL SOUPLE 

- LOT 7 : ÉLECTRICITE - CHAUFFAGE 

 
 

TYPE DE PROCEDURE 
La présente consultation est passée suivant la procédure adaptée ouverte avec possibilité de 
négociation librement définie par l'acheteur, en application des articles L. 2123-1, R. 2123-1 et R. 
2123-4 du code de la commande publique. 
 
 

CRITÈRE D’ATTRIBUTION 
- Critère prix : 60% 
- Valeur technique : 40% 

 
 

DATE D’ATTRIBUTION 
Commission du 24/04/2025 
 
 

ATTRIBUTION DU MARCHÉ 
 
Lot 1 – Marché N° M-2025000039-1 
BTEM 
PA DE L’OCEANE 
53950 LOUVERNE 
 
MONTANT DU MARCHE : 40 692,99€ H.T. 



 

   
 
 
 
 
 
 
NOMBRE D’OFFRES RECUES : 4 
DATE DE SIGNATURE DU MARCHÉ : 21/05/2025 
DATE DE NOTIFICATION DU MARCHÉ : 23/05/2025 
 
 
Lot 2 – Marché N° M-2025000040-1 
CCV 
LE GRAND GUE 
53160 VIMARCE 
 
MONTANT DU MARCHE : 32 000€ H.T. 
 
NOMBRE D’OFFRES RECUES : 1 
DATE DE SIGNATURE DU MARCHÉ : 13/05/2025 
DATE DE NOTIFICATION DU MARCHÉ : 22/05/2025 
 
 
 
Lot 3 – Marché N° M-2025000041-1 
POUPIN 
22 RUE PRINCIPALE 
53320 RUILLE LE GRAVELAIS 
 
MONTANT DU MARCHE : 12 404,02€ H.T. 
 
NOMBRE D’OFFRES RECUES : 7 
DATE DE SIGNATURE DU MARCHÉ : 15/05/2025 
DATE DE NOTIFICATION DU MARCHÉ : 22/05/2025 
 
 
Lot 4 – Marché N° M-2025000042-1 
SIGMA 
2 RUE JEAN MONNET 
49503 SEGRE EN ANJOU 
 
MONTANT DU MARCHE : 3 400€ H.T. 
 
NOMBRE D’OFFRES RECUES : 2 
DATE DE SIGNATURE DU MARCHÉ : 02/05/2025 
DATE DE NOTIFICATION DU MARCHÉ : 22/05/2025 
 
 
Lot 5 – Marché N° M-2025000043-1 
SIGMA 
2 RUE JEAN MONNET 
49503 SEGRE EN ANJOU 
 
MONTANT DU MARCHE : 9 140.75€ H.T. 
 
NOMBRE D’OFFRES RECUES : 4 
DATE DE SIGNATURE DU MARCHÉ : 02/05/2025 
DATE DE NOTIFICATION DU MARCHÉ : 22/05/2025 
 
 
 



 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Lot 6 – Marché N° M-2025000044-1 
GERAULT 
16 RUE ANDRE CITROEN 
53940 SAINT BERTHEVIN 
 
MONTANT DU MARCHE : 9 546.98€ H.T. 
 
NOMBRE D’OFFRES RECUES : 2 
DATE DE SIGNATURE DU MARCHÉ : 02/05/2025 
DATE DE NOTIFICATION DU MARCHÉ : 22/05/2025 
 
 
Lot 7 – Marché N° M-2025000045-1 
SAGET 
10 ROUTE DE SABLE 
53200 CHATEAU GONTIER 
 
MONTANT DU MARCHE : 6 158,00 € H.T. 
 
NOMBRE D’OFFRES RECUES : 1 
DATE DE SIGNATURE DU MARCHÉ : 22/05/2025 
DATE DE NOTIFICATION DU MARCHÉ : 22/05/2025 
 
 
 

INSTANCE CHARGÉE DES PROCÉDURES DE RECOURS 
Tribunal administratif de Nantes 6, allée de l’Ile Gloriette, CS 24111 44041 NANTES CEDEX 
Tél : 02 55 10 10 02 
 
 

SERVICE AUPRES DUQUEL DES RENSEIGNEMENTS PEUVENT ETRE OBTENUS 
CONCERNANT L’INTRODUCTION DES RECOURS 
Greffe du tribunal administratif de Nantes 6, allée de l’Ile Gloriette, CS 24111 44041 NANTES CEDEX 
Tél : 02 55 10 10 02 

 
 

ADRESSE OU LES MARCHÉS SONT CONSULTABLES 
Les marchés sont consultables au siège de Mayenne Habitat, 10 rue Auguste Beuneux-  
53000 LAVAL, sur demande à adresser au service des marchés. 
 
 

DATE DU PRÉSENT AVIS D’ATTRIBUTION 

28 MAI 2025 


